Ex quibus primò colliges Græcorum sententiam, existimantium Christum consecrâsse in fermentato, erroris manifestè convinci. Et primò probatur, quia omnes ferè Patres docent Christum lunâ decimâ quartâ, in quam ex Exod. 12, primus dies azymorum incidebat, suum pascha immolâsse, ita Origen. tit. 35 in Matth.; Chrysost. Homil. 55 in Matth.; Theoph. et Theophan., apud Bedam de Ratione tempor. cap. 57 et 59; Theodor. quest. 24 Exodi; Tertull. Cyprian., Ambros., Epist. 85; Hieronym. in cap. 26 Matth.; Augustin. Epist. 86; Beda et alii. Sed eo tempore non licebat uti pane fermentato: igitur consecravit in azymo. Secundò ex Evangelio apertissimè probatur, quia Matth. 26, sic dicitur: *Primo die azymorum accesserunt discipuli ad Jemum, dicentes: Ubi vis paremus tibi comedere pascha?* Et Marci 14: *Primò autem die azymorum, quando pascha immolabant.* Et Luc. 22: *Venit d' ex azymorum, in quâ necesse erat occidi pascha.* Cùm ergo hi tres Evangelistæ dicant Christum post cœnam instituisse Eucharistiæ primo die azymorum, qui nusquam in totâ Scripturâ dicitur 15 mensis, sed quartus decimus, aut decimus quintus, ut patet Exod. 12, 13, et Lev. 23, et Num. 28, apertè convincitur errorem esse dicere, quòd Christus consecraverit lunâ decimâ tertîâ, ante diem festum azymorum.

Respondent impudentissimè quidam Græci, referente sancto Thomâ, prædictos tres Evangelistas errâsse, et à Joanne fuisse correctos. Hoc autem est blasphemum, et si admittatur error in Evangelio, non est ratio, cur potius erraverint tres, quàm unus. Respondent alii et Euthymius, dicentes Evangelistas loqui de die azymorum, non qui aderat, sed qui erat proximus.

Sed contra est, quia cùm alii Evangelistæ dicant ipso die Azymorum discipulos missos fuisse ad parandam cœnam Paschæ, non potest esse ulla difficultas. Secundò, quia hoc modo necesse esset dicere Christum prævaricâsse legem, quòd Pascha comederit ante tempus, contra illud: *Non veni solvere legem, aut prophetas, sed adimplere.* Sed ex Joanne etiam, à quo Græci dicunt alios Evangelistas fuisse correctos, apertè demonstratur, Christum lunâ decimâ quartâ, post solis occasum, ineunte Paschatis festo, cœnâsse cùm discipulis, consequenter post esum agni non nisi in azymo instituisse Eucharistiæ.

Primò enim cap. 13, dicit Joannes: *Ante diem festum, sciens Jesus quòd venit hora eius,*

ergo dies passionis erat dies festus Paschæ : sed dies festus incipiebat à solis occasu ; ergo festum Paschæ, seu primus dies azymorum, incœperat à nocte quâ Christus cœnavit, et instituit Sacramentum ; ergo instituit lunâ decimâ quartâ ; dies enim festus Paschæ comprehendere debebat noctem lunæ, sive diei naturalis quartæ decimæ, et lucem lunæ, sive diei naturalis quintæ decimæ. Respondent Græci ad hoc, cum Joannes dicit : *Ante diem festum*, non intelligi de *ante* immediato, sed de *ante* mediato, ac si diceret : Antequàm veniret Pascha. Respondeo hoc esse figmentum Græcorum. Deinde dico nostram sententiam catholicam apertè colligi ex sequentibus verbis Joannis, ut latius docet Bellarm. de Euch. l. 4, c. 7.